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VENDIM

né lidhje me kérkesén e Ofruesit t¢ Shérbimeve Programore Star Movies pér ndryshimin

e emrit né K-Shqip

[R°]

Faktet

Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), né bazé té nenit 3, paragrafi 2.6. té ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/1.-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe té&
shérbimeve mediale audiovizuele, t€ cilat nevojiten pér té kryer funksionet e saj né pajtim
me standardet ndérkombétare.

Ofruesi i Shérbimeve Programore (OSHP) Star Movies, me seli né Prishtinég,
éshté pajisur me licencé t&¢ KPM-sé mé datén 5 dhjetor 2008, pér té vepruar si
OSHP.

Komisioni i Pavarur pér Media, mé datén 21 maj 2012, ka pranuar kérkesén nga
pronari i Star Movies pér ndryshimin e emrit nga Star Movies né K-Shgip.

Arsyetim

Kérkesa pér ndryshimin e emrit t¢ OSHP Star Movies né K-Shqip éshté béré pér
shkak se, pronari mendon se emri i propozuar éshté mé i pérshtatshém pér rritjen
¢ shikueshmérisé sé Oftruesit t&€ Shérbimeve Programore.

Kérkesa pér ndryshim t&é emrit t¢ Star Movies né K-Shqip, nuk paraget asnjé
ndryshim tjetér né Pakon e Licencés sé KPM-sé pér kété OSHP.



6. Emri i propozuar K-Shqip, pér t’u identifikuar né té ardhmen si OSHP né
Republikén e Kosovés, nuk &shté i ngjashém me asnjé nga emrat ¢ subjekteve
transmetuese t€ licencuara nga KPM, qé operojné né Republikén e Kosovés.

Vendim

7. Komisioni, konkludon qé ndryshimi i emrit t¢ OSHP Star Movies né K-Shqip nuk
paraqet ndryshime né pronési apo né skemén e programore.

8. Komisioni, merr vendim qé¢ OSHP Star Movies t’i lejohet ndryshimi i emrit né K-
Shqip.

Léshimi i Vendimit

9. Kété vendim e léshon Komisioni i Pavarur pér Media dhe i njéjti &shté i vlefshém qé€ nga
data e nénshkrimit.
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Shefki Ukaj y daté

Kryetar
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